Ingressus itaque Gedeon, & cum eo centum viri in castra per Lasus median, in fluvio cornu. Et clangentes trecenti illi viri cornibus, fugerunt hydras, & tenentes enim levā sua lucernas, dexterā vero cornua, et alij quidam voce clamantes dixerunt: Praelium Dei est & Gedeonis. Et substitit unusquisque in loco suo ex adverso exercitus. Exprobrati vero milites omnes uno clamore vociferati sunt: Clangentes etiam cornua illa trecenta. Invenitque Dominus gladium unius ex ipsis in alterum, & auferit eos exercitus ad Beth-bira, & Sederath, & ad terminum Abel, & de hols: quae est prope Jerbath. Quia propter surgentes omnes filii Israel de Nephthalitis, Asiritis, & Manassitis, cucurrerunt ad quercus Medianitas. Misit praeterea Gedeon nuntios ad montem Ephraim, & dixit, Descendite ad Medianitas, & occupate eis occupate eis viam ab initio aquae usque ad puteum qui est prope Jorlaem. Exclamaverunt ergo filii Ephraim omnes, & praecurrerunt eis viam ab aqua usque ad puteum qui est prope Jordanem. Cepimusque duos duces ex duobus Median, Oreb, & Zeb: & occiderunt Oreb in Sur, Zeb autem occiderunt in Cabrab, & perfecerunt ad quercus Medianitas: & accipientes capita Oreb & Zeb, attulerunt ea ad Gedeonem trans Jordanem.

1 * **وَجَاءَ جَدعونَ وَصَاحِبَهُ** وَجَاءَ جَدعونَ وَصَاحِبَهُ وَجَاءَ جَدعونَ وَصَاحِبَهُ وَجَاءَ جَدعونَ وَصَاحِبَهُ
 2 * **وَجَاءَ جَدعونَ وَصَاحِبَهُ** وَجَاءَ جَدعونَ وَصَاحِبَهُ وَجَاءَ جَدعونَ وَصَاحِبَهُ وَجَاءَ جَدعونَ وَصَاحِبَهُ
 3 * **وَجَاءَ جَدعونَ وَصَاحِبَهُ** وَجَاءَ جَدعونَ وَصَاحِبَهُ وَجَاءَ جَدعونَ وَصَاحِبَهُ وَجَاءَ جَدعونَ وَصَاحِبَهُ
 4 * **وَجَاءَ جَدعونَ وَصَاحِبَهُ** وَجَاءَ جَدعونَ وَصَاحِبَهُ وَجَاءَ جَدعونَ وَصَاحِبَهُ وَجَاءَ جَدعونَ وَصَاحِبَهُ

Exaruit autem ad eum filii Ephrem, Cur tale opus fecisti, nec vocasti nos quando egressus es ad oppugnandos medianitas? & contenderunt cum eo gravi contentione. Dixit ad eos, Equid est quod ego modo? nil ego quod non sit inferius actione vestra. Nunc reliquae urarum Ephroni praefantiores sunt videlicet Regalis? Tradidit enim vobis Dominus duos duces qui erant de duobus Median, Oreb & Zeb: quod ego egi huic abiani vestra comparandum? tunc conqueverunt, sed at est ira illorum, cum talia ad eos fermone habuisset. Cum autem pervenissent Gedeon & recenti viri qui cum eo erant, ad Jordanem gradientes posui tam concitato ut adhiberentur ac aliquibus animi paterentur ut facerent.

Versio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

Et ait ad cives Sochoth, Date singulas panes centas panis populo qui mecum est, languidi enim sunt: & ego ecce persequor Zebahum & Salemnaum reges Median. Dicunt ei magnates Sochoth, Num manus Zebahi & Salemnaei est in manibus tuis, ut demus panem exercitui tuo? At illis Gedeon, Haec de re, quum traderet Deus Zebahum & Salemnaum in manus meas, tritura bo comes vestras super spinas & super tribulos qui funt in deserto: Illuc ascendit Phenuel: & quemadmodum responderant ei cives Sochoth, ita responderunt illi etiam cives Phenuel. Dixit autem & ad cives Phenuel, Cum saluus rediero, destruum Turrim istam. Zebah autem & Salemnaa circumstramati fuerunt in Carcab illam cum exercitibus suis quasi quinquedecim millium virorum: quorumque fecerunt residui fuerant ex omnibus castris Orientalium: qui autem ceciderant, erant centum viginti millia virorum stinguentium gladium. Et ascendens Gedeon per viam habitantium in tentorio, ab Orientali plaga Nochah & Jabgaha, percussit exercitum dum esset exercitus in tranquillitate. Fugerunt autem Zebah & Salemnaa: sed persecutus eos apprehendit hos duos reges Median, & totum exercitum conturbavit. Postea reverti Gedeon filius Joas a praelio ex acclivi Hedes, Apprehendit juvenem quendam ex civibus Sochoth, qui interrogatus descripsit ei magnates & seniores Sochoth, septuaginta septem viros. Deinde veniens ad cives Sochoth ait illis, Ecce Zebah & Salemnaa de quibus insulcatis mihi, & dixistis, Zebah & Salemnaa vindictae sunt in manibus tuis, ut demus panem servis tuis defatigatis? Et raptivum seniores civitatis super spinas & super tribulos qui erant in deserto; ipsos autem cives Sochoth tormentis divexavit. Turrim quoque Phenuel diruit, & interfecit cives virum. Dixit autem ad Zebah & ad Salemnaa, Quales erant viri quos interfecistis in Tabor? Dicunt ei, Similes tibi erant, in aspectu similes filius regum. Dixit, Fratres mei erant, filii matris meae: vivit Dominus Deus, si vivos servaveritis eos, non trucidarem vos.

Versio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

Dixit ad cives Sochoth, Date cultret vivo huius populi qui mecum est, singulos panes, quia languore defecimus; dum ego persequor Zebahum & Salemnaum duos reges Median. Respondentes, Num Zebahum & Salemnaum vinculos habes in manibus tuis, ut demus panem exercitui tuo? At illis Gedeon, Propter huiusmodi sermoneum, cum superiorem reddidit meo Deo Zebabo et Salemnao, dederitque eos in manus meas, captabo et poia vestra, super spinas ac fomes defecit. Ascendens inde ad Phenuel, idem dixit ad cives Phenuel: at quemadmodum responderant ei cives Sochoth, ita respondunt illi cives Phenuel. Quare dixit etiam ad cives Phenuel, Si reverti in incolumis, destrulam turrem hanc vestram. Parvo Zebabo & Salemnaa erant in Gabrah, habebantque secum exercitus suos, quinquedecim millia virorum, eos simulque supererat ex militia Orientalium: eorum autem qui interfecit fuerant, numerus fuit centum viginti millium virorum bellantium, arma gelantium in exercitibus suis Orientalium. Ascendit igitur Gedeon via digentiam in tentorio, ab Orientali plaga Nochah & Jabgaha; commissitque bellum eum exercitui suo dum milites fecerit castametarentur. Fugentibus autem Zebabo & Salemnao accersit ad persequendum illos, obviumque duos hos reges addebat: milites vero timore percussit dispersi sunt. Deinde reversus Gedeon ab expugnatione Median ad ascensum Hedes, invenit adolescentem et civibus Sochoth, quum eum interrogasset de nobilitate Sochoth ac senioribus eius, sedum adolescentem ille, nesciensque et nomina virorum, fuitque numerus eorum septuaginta septem virorum. Tum reversus ad cives Sochoth, dixit eis, Ecce Zebah & Salemnaa propter quos exprobatistis mihi, dicentes, Num Zebah et Salemnaa vinculi sunt inter manus tuas, ut demus panem tuis panem, et quod debilitate et animi deliquo laborent? Sic raptivum seniores civitatis super spinas ac fomes qui erant in deserto, et cives Sochoth exercitavit. Turrim quoque Phenuel diruit, viri quoque cives interfecit. Proterea dixit Zebabo & Salemnao, Quales erant homines quos occidistis in Tabor? Respondentes ei, Similes tibi similes et aspectus eorum ut aspectus filiorum regum. Dixit, Fratres mei erant, pater matris mei: per Deum vivum Dominum meum iuro quod si servaveritis eos, hanc interficiet vos.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

20. Dixit ergo ad Jether primogenitum suum, Surge, trucidā eos: at non distinxit puer gladium suum; timebat enim, quod adhuc puer esset. Et ait Zebah & Salomna, Surge tu, & irruē in nos; qualis est enim vir, rale robur ipsius. Surrexitque Gedeon, & trucidavit Zebahum & Salomnaum, cultusque lunulas que erant in collis camelorum eorum. Dixerunt autem filii Israēl ad Gedeonem, Dominate in nos tuum tu, tum filius tuus, tum nepos tuus; quoniam Liberāfki nos de manu Median. Ait illis Gedeon, Non dominor ego in vos, neque filius meus dominabitur in vos; Dominus dominabitur in vos. Et dixit ad eos Gedeon, Unam ego populationem a vobis postulo: date mihi singuli singulas inagures ex prada vestra: in aures enim aureas habebant, quoniam Arabes erant. Dicitur ei, Dabimus tibi: & expandens pallium procecerunt illuc singuli singulas inagures ex prada sua. Fuitque pondus inauicum aurearum quas populaverat, mille sepingentorum aureorum, prixer lunulas, torques, vellesque purpureas que erant super reges Median, & prater torques que erant in collis camelorum ipsorum. Accipit autem Gedeon ab eis, confectisque amiculum, & statuit illum in civitate sua Ophra: & aberrant illie filii Israēl post ipsum, fuitque Gedeoni & domui ipsius in offendiculum. Igitur contriti fuerunt Medianitz ante filios Israēl, nec amplius erexerunt caput suum: qui vicis terra qua draginta annis diebus Gedeonis. Abiens autem Nedubal filius Joas habitavit in domo sua. Habebatque Gedeon septuaginta filios qui ex ejus dorso prodierant, quippe qui plures haberet uxores. Concubina quoque ipsius, quæ erant in Sechim, peperit ei filium, cui nomen imposuit, Abimelec. Et mortuus est Gedeon filius Joas in senectute bona, sepultusque in civitate Joas patris sui, nepere in Ophra quæ pertinebat ad Azti. Cùmque mortuus esset Gedeon, averterunt se filii Israēl, & aberrarunt post Baal, feceruntque sibi Baal-federis in deum. Nec recordati sunt Israēlitæ Domini Dei sui liberantis eos ab omnibus inimicis eorum qui erant circum ipsos.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

20. Tum dixit ad Jether filium suum primogenitum, Surge, interfice eos: non enim exivit puer gladium suum, quod ostendit non aspectum eorum, quod esse adolefcentulum. Ait autem Zebah & Salomna, Surge tu, & irruē in nos; rale est vir, rale robur ipsius. Surrexitque Gedeon, & trucidavit Zebahum & Salomnaum, acceptisque lunulas argenteas que erant in collis camelo in us, inque. Postea dixerunt filii Israēl Gedeoni, Ego nobis prepopulus tu & filius tuus, & nepos tuus, quod nos liberaveris de manibus Medianitarum. Dixit eis Gedeon, Non dominor ego in vos, neque dominabitur filius meus in vos; sed qui dominatur in vos, Dominus est. Tum dixit eis Gedeon, Quis vobis vultum suum in me exerceat? Dei mihi: qui ait: si non tuarum unam ex prada quam diripueris: erant enim super camelos cornua inagures aureæ, quod Arabes essent, Israēlitæ. Dixerunt, Facies habemus que tibi: expulsi que eis pallio, projecit quilibet ex ipsis inagures aureas super illud pallium. Fuit autem pondus inagurum que collecta fuerunt, mille sepingentorum sclovarum auræ, pater lunulas, monilia, & velles pretiosas que erant super reges Median, & priæti monilia que erant in collis camelorum eorum. Quibus accepit Gedeon, & prater amiculum, & statuit illud in Aibra civitate sua: & aberraverunt filii Israēl ad idolum ipsius, factumque est idolum illud Gedeoni & filijs ejus in offendiculum. Itaque profugæ in Medianitz fugerunt à filijs Israēl, nec amplius extulerunt caput suum, neque conuersi sunt contra eos. Quærit que terra quadraginta annis, cunctis nimirum diebus Gedeonis. Abiit Gedeon, & habitavit in domo sua. Habuit autem Gedeon septuaginta filios qui ex ejus dorso prodierunt: & id quod est, quidam autem dicitur: uxores enim amicum filii Gedeon filij Joas post mortem suam fecerunt, ex quibus sepultus est in civitate Joas patris sui in Ophra civitate patris Azti. De fructu Græcæ dicitur: redierunt filii Israēl ad iniquam viam suam, & statuerunt Baal deum sibi confederatum. Non recordati sunt filii Israēl Dei Domini sui qui repulserat ab eis cunctos inimicos suos qui circum illor eorum:

21. ثم قال ليثاار ابيه بكردم اعدائهم فلم يحترط العري سبعة لانه فرغ من منظرهما من اجل انه كان صبيا فقال راناح وصلبمع ثم اتت فاملنا لاسك رجل جبار فاكجار يعقل جبارا

22. منبلة فقام جدهون فعقل راناح وصلبمع واحد اهله العضة التي كانت في اعناق جمالها وقال بنو اسرائيل بجدهون كن علينا واليا انت ولسك ولبن ابيك لاسك حلصنا من

23. ايدي اعدائنا قال لهم جدهون لا اسلظ انا عليكم ولا يسلظ ابي عليكم ولكن السلظ عليكم الرب ثم قال لهم جدهون انا اطلب اليكم ان تصنعوا في حلة واحد يعطيني كل واحد منكم فرطاً واحد مما اسهبتم لانه كانت في اجمالهم افرطه من ذهب من اجل انهم كانوا عرب اسهلبنس فقالوا نحن نعمل ونعطيك فسلظ لهم رواد